
Jarní trojúhelník 2025 
38. ročník závodů v orientačním běhu  

  

Rozpis sportovní akce  
 
Pořádající orgán:  Západočeská oblast OB 
    
Pořádající subjekt: MLOK Mariánské Lázně (TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s.) 
 
Datum:  3. – 4. 5. 2025 
 

Centrum závodu: všechny etapy – motokrosový areál Na Cechu, Drmoul 
https://mapy.cz/s/nuvunaheku  

 
Druh závodu: Tříetapový denní závod jednotlivců v pěším orientačním běhu s pevným pořadím 

kontrol a intervalovým startem. 
Závod výkonnostní skupiny B pro žactvo a dorost 
Mistrovství oblasti na krátké trati (E1) 
9. a 10. závod Západočeského žebříčku – jaro 2025 (E2, E3) 
Závody rankingu ČSOS s koeficientem 1,02 (E1) a 1,00 (E2, E3) 
Veřejné závody  
 

Program:  Sobota 3. května 2025  E1: krátká trať 
Sobota 3. května 2025  E2: sprint 
Neděle 4. května 2025  E3: klasická trať 

 
Kategorie:  D10, D12B, D14B, D16B, D18B, D21, D35, D45, D55, D65, D75 

H10, H12B, H14B, H16B, H18B, H21, H35, H45, H55, H65, H75 
 
Veřejný závod:  
D10F, H10F (fáborkované tratě pro děti do 10 let bez doprovodu) 
 
Tréninkové tratě:  
TF (fáborkovaná trať – možno pro děti s doprovodem rodičů – dříve HDR),  
T1 (trať pro začátečníky, orientačně jednodušší - cca 2-3 km – dříve P),  
T2 (tréninková, orientačně těžší trať – cca 3-6 km) 

 
Mistrovství oblasti na krátké trati (E1): Výsledky budou sestaveny ze závodníků 
oddílů Západočeské oblasti, v H20 a D20 ze závodníků příslušných ročníků 
narození (2005 a 2006) startujících v kategoriích H21 a D21. 

 
Předpokládané časy  
vítězů:   Budou odpovídat směrným časům dle Soutěžního řádu Západočeské oblasti 
 

Start 00:  E1 10:00;   E2 15:00;   E3 10:00 
 
 
 



Vzdálenosti:         parkování – centrum:  0 – 300 m 
centrum – start:    

E1  do 1000 m; 
E2  do 500 m;    
E3  do 1500 m. 

centrum – cíl:  
 E1           0 m;   

E2           0 m;     
E3  do 1000 m. 

Místo a čas: 
prezentace: V centru závodu: So 08:30 - 09:30, 13:30 - 14:30, Ne 08:30 - 09:30 
 
Způsob ražení:  Elektronické – SportIdent, všechny kontroly budou nastaveny v režimu 

bezdotykového ražení BEACON (umožňující ražení do vzdálenosti cca 0,30 m).  
Jeden čip nesmí být v jednom závodě použit dvakrát. 
Požadavky na zapůjčení SI-čipu (obyčejný, ne SIAC) uveďte v přihlášce a úhradu 
proveďte společně s vkladem. Půjčovné 40 Kč.  

 
 
Popis terénu:     E1: Kopcovitý, většinou dobře průběžný les s pozůstatky hornické těžby (jámy, 

kupky, rýhy), podmáčené údolí s prameny. 
 

E2: Areál motokrosových tratí s velmi členitými terénními tvary, částečně zarostlé 
louky se sezónní vegetací. Ve zvoleném typu terénu nelze očekávat důsledné 
splnění požadavků na disciplínu sprint. Domníváme se, že jednou za čas je 
možné v naší oblasti postavit i netradiční závod, který bude orientačně zajímavý. 
Očekávejte spíše mapově náročný závod na sprintové mapě.  

 
E3: Mírně zvlněný, většinou dobře průběžný les s podmáčenými údolími, místy 
jámy, kupky a rýhy.  
 

Mapy:    E1: 1 : 10 000 
E2:   1 :   4 000 
E3:  1 : 15 000 pro kategorie HD16-HD21, 1:10 000 pro ostatní kategorie 

 
E1+E3: interval vrstevnic 5 m, mapový klíč ISOM 2017-2, duben 2025. Předchozí 
mapa z roku 1997. 
E2: interval vrstevnic 2 m, mapový klíč ISSprOM 2019-2, duben 2025. 
 
Mapy budou vytištěny na vodovzdorném papíru. 
 

Přihlášky: První termín přihlášek do pátku 25.4.2025 v informačním systému ORIS.  

Druhý termín přihlášek do pondělí 28.4.2025 za vklad zvýšený o 50%, pozdější 
přihlášky pouze na místě na případná volná místa za vklad zvýšený o 100%. 

 
Vklady:   
 

Přihlášky 
doručené a 
zaplacené: DH10F, TF, T1 DH10–14 DH16-55, T2 DH65–75 

 3 etapy 1 etapa 3 etapy 1 etapa 3 etapy 1 etapa 3 etapy 1 etapa 

do 25. 4. 2025 390 Kč 130 Kč 390 Kč 130 Kč 570 Kč 190 Kč 480 Kč 160 Kč 

do 28. 4. 2025 390 Kč 130 Kč 585 Kč 195 Kč 865 Kč 285 Kč 720 Kč 240 Kč 

na místě 390 Kč 130 Kč 780 Kč 260 Kč 1140 Kč 380 Kč 960 Kč 320 Kč 
 

Platby zašlete na účet TJ Lokomotiva Mariánské Lázně: č. ú. 0780635399/0800 
variabilní symbol: xxxx27, kde xxxx je čtyřmístné číslo oddílu podle adresáře 
ČSOS. Kopie potvrzení o zaplacení vkladu musí být předložena při prezentaci. 



 
Protesty:     Protesty proti porušení či nedodržení Pravidel OB v průběhu sportovní akce nebo 

proti oficiálním výsledkům doložené vkladem 200,- Kč předejte k rukám hlavního 
rozhodčího, případně e-mailem na marek.benes@hotmail.cz (E1, E3) a 
honzafisak@seznam.cz (E2). 

  
Doprava: Dopravu do centra závodu pořadatel nezajišťuje.  
 
  
Ubytování: Za poplatek 120 Kč v tělocvičně ZŠ Úšovice, Školní nám. 472/3 

nebo v ubytovně v areálu ploché dráhy, Plzeňská 705/9, prověřte u správce na: 
ubytloko@seznam.cz, tel. 724 315 342 
 
Další možnosti od našeho partnera: Ensana Hotels: https://ensanahotels.com/cs, 
rezervační systém na webu 
 

Stravování: V centru závodu (tradiční). Bude upřesněno v pokynech. 
 
Školka:                    Pořadatel nezajišťuje. 
 
Informace:  mpetrus@skolajih.cz  
 
Vyhlášení:   Tréninkové tratě T1 a T2 se nevyhlašují. 

 
E1 je mistrovství  oblasti, budou medaile pro první 3 závodníky registrované v 
Západočeské oblasti v kategoriích HD10-21, včetně HD20  
 
V etapě E1, E2, E3 (diplom + drobná cena): 

● HD10F, HD10 až HD14B – první tři  
● HD16B až HD75 – pouze vítězové 

 
V etapách E1, E2 a E3 (drobná cena): 

● HD10, HD10F, TF (pouze děti) - všichni účastníci  
 
Celkové výsledky (součet času 3 etap):  

● první 3 ve všech kategoriích (kromě tréninkových) - diplom a věcná 
cena, v HD10F – HD16B navíc poháry 

 
Ochrana osobních údajů: 
a fotografování:  Přihlášením každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v 

platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na 
webu závodů a v informačním systém ORIS. V průběhu akce budou pořizovány 
zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, 
vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., 
Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní 
potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména 
z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s 
fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 

 
Prodej sportovního  
zboží: Pouze po předchozí domluvě s ředitelem závodu 
 
Pořadatelé:  Ředitel:   Marek Petruš 

Sportovní ředitel:  Luděk Bartoš 
E1 krátká  stavitel Luděk Bartoš R1, hl. rozhodčí Marek Beneš R3  
E2 sprint  stavitel Josef Milota R1, hl. rozhodčí Jan Fišák R3 
E3 klasika stavitel Ondřej Herman, Jana Bartošová R3, hl. rozhodčí 

Marek Beneš R3 
 



Předpis:  Závodí se podle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu soutěží ČSOS, Soutěžního 
řádu Západočeské oblasti a Prováděcích pokynů k soutěžím Západočeské oblasti 
pro rok 2025. 

 
Upozornění:  Závodníci se účastní sportovní akce na vlastní riziko.  
 
 
V Mariánských Lázních, 3. 3. 2025 
 
Aktualizace 23. 3. 2025 
 
 
 
 

 

                 
 
 

                             

 

 

      Obec Trstěnice     

                          

 

 

                               

 

             

 

Akce je podporována Městem Mariánské Lázně - EVROPSKÝM MĚSTEM SPORTU PRO ROK 2025.  

Konání akce umožnili: podnik Lesy České republiky, s.p., Obec Drmoul, Motokros na Cechu - Jaromír Prančl.  

Akce Jarní Trojúhelník se koná na území, které spravuje státní podnik Lesy České republiky, 
Obec Drmoul a Obec Trstěnice. Jsou to i Vaše lesy, chovejme se tady ohleduplně! 

 


